GABINETE DO DEPUTADO RARISON BARBOSA

Assembleia Legislativa do Estado de Roraima. Praça do Centro Cívico, 202 – Centro

– CEP 69301-380 – Boa Vista – Roraima – Brasil. Fone (95) 4009-5500/5501

e-mail: deprarisonbarbosa@al.rr.leg.br

REQUERIMENTO Nº ______/2023

Ao Excelentíssimo Senhor

SOLDADO SAMPAIO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,

Este Parlamentar que subscreve, com amparo no art. 247 e artigo 248, alínea “f” c/c o art.

196 inciso XIII, todos do Regimento Interno, vem requerer à Vossa Excelência que as seguintes matérias

sejam reconhecidas pelo Plenário como urgentes, em razão da relevância da matéria e necessidade de

celeridade para a consecução da chancela dos direitos positivados nas normativas, a saber:

Projeto de Lei nº Matéria anexa Ementa

Projeto de Lei Complementar nº 9 de 2023 Mensagem

Governamental

nº 30 de 2023

Altera a Lei Complementar nº 259, de 24

de julho de 2017, que “Institui o Plano de

Cargos, Carreira e Remuneração dos

Agentes Penitenciários do Estado de

Roraima, regulamenta o ingresso na

carreira e dá outras providências”.

Projeto de Lei nº 132 de 2023 Mensagem

Governamental

nº 31 de 2023

Altera a Lei nº 1.048, de 19 de maio de

2016, que “Institui o auxílio alimentação

para os Agentes Penitenciários do Estado

de Roraima, e dá outras providências”.

Nestes termos, pede deferimento e atomada das providências cogentes para

atendimento do pleito.

Palácio Antônio Augusto Martins,

Boa Vista – Roraima, 12 de maio de 2023.

RARISON FRANCISCO RODRIGUES BARBOSA

                           Deputado Estadual

043

		2023-05-12T18:21:38-0400
	RARISON FRANCISCO RODRIGUES BARBOSA:74318497291